Vestre Illustritatis
servitor deditissimus,

Nicolaus a Szyenyawa,
Pallatinus Belzensis, Halycziensis

Vlamyensisque capitaneus.

Illustrissimo principi, domino, domino marggrabio Olbrycht
z Bramburk ac Byrkvlabv Zynobzkv ac duci Prussie, etc., domino
mihi clementissimo. (1)

[Pe Vo, resumat german §i : oBei Pretwiz Diener (2) wider
beantwort.v]

(lbid)

XLI.

Nicolae Sieniawski ecitre Ducele Prusia-- ,Ex Brzezani , 2d Iulie 1555.

. . . . Novarum rerum hic nihil habetur que digna essent ad
significandum Celsitudini Vestre; hoc solum quod Turcam aiunt
in Amaza eo tempore esse, quindecim dierum spatio a Constanti-
nopoli, narraturque ab his qui de Constantinopoli veniunt eun-
dem faedus ad aliquod annos cum rege Persarum, alias Zophi,
mire etiam in animo constituisse, omnes suas vires convertendas

Din aceste documente resultd cd lije, turcindu-se, pästrà speranta
de a stlipini Moldova i, and, inaintea intórcerii lui .Mehmet» de la

boeril aleserd pe $tefan Rares, Turcil despagubirá pe prelspétul
lor coreligionar, dându-I, cu Silistria, supraveghiarea asupra Bugécului
si guvernul Oceacovului, adecd provincia märginasi a Principatelor, pe
care o stapfinird in secolul XVII Abaza i alti Pasi de Silistria l Ocea-
cov. Se pare ca, profitând de ocasiunea ce se ()fea Turcil rotuinlied
la 1551 dominatiunea lor din sudul Moldovei cu Ciubárciul, Chighe-
ciul si o parte din Galati (v. si In text, in acéstà privint5).

V. mal sus, p. 322, nota 2.
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contra principes christiani nominis et futuro vaere vel estate
Hungariam invadere et ad finem illam totam in potestatem suam
adducere. Nune vero mandavit Palatinis seu Waiwodis Moldawig
et Multaniae Turcisque Bialogrodecensibus, Tehinensibus, Sylis-
triensibus, una cum Tartarorum copiis, ut, si Serenissimus filius
regis Ioannis Hungarig pro autumno proxime futuro non intra-
bit in terras Transsilvaniarum, ad eiusdem vocationem et postu-
lata, iam non semel per eius nuntios facta(m), et nunc denuo per
oratorem Serenissimi regis Gallie (1) renovata[m], ut illas terras
Transilvaniarum omnes prefati invaderent et vastarent ferro et
igne; quod Deus omnipotens avertat et eorum conatus et tyran-
nidem illam in nihilum redigere pro sua clementia dignetur (2) ....

* *

Discorso di Giulio Rug gieri, protonotario apostolic°, i2ztorno alli
aiuti di Polonia a favore della Santissima Lega. MDLXXIL

[Mentionarea relatiunilor dintre Moldova §i Polonia sub *te-
fan-cel-Mare.]

Il Valacco parimenti è christiano et è offeso non poco dal Turco,
il quale gli occupa violentemente Bielogrodo et Kyli, benchè egli
hora lo riconosca per supremo signore, mosso più tosto da paura
che da benevolenza, et Stefano, uno de' suoi predecessori, guer-
reggiò più volte con Mahomete et Baiazete, a'danni de' quali si
eongionse ancora con Cazimiro et Giovanni Alberte, rè di Po-
Ionia...